
 
  

 

 

 

/me 

Prot. n. 3977 C/14        Andorno Micca, 15/12/2020  

 

  Al Dirigente Scolastico 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA - Sede 

Agli Atti - Sede 

All’Albo – Sito Web d’Istituto 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. Avviso Pubblico Prot. n. 

AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 – Azioni per contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi 

supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’acquisizione di supporti, libri e kit didattici, 

anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari 

opportunità e diritto allo studio.       

Incarico Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) – Prof.ssa MARTINELLI Marialuisa - nata a 

Biella (BI) il 11/05/1971 – MRTMLS71E51A859E (Dirigente Scolastico). 

 

CUP: G21D20001030001 

Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-128 – Strumenti Per Imparare. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO: Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTO: Il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTI: Il D.lgs. n. 163/2006, il D.P.R. n. 207/2010 e gli artt. 107 e 192 del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

VISTO: Il D.M. 28/8/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO: Il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, 

nonché di riordino della disciplina in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO: Il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti emanato con D.P.R. n. 207/2010 per le 

parti ancora vigenti e non abrogate dal D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
  

 

 

 

/me 

VISTA: La delibera n. 1 del Collegio dei Docenti del 1° settembre 2020 (Verbale n. 1) di adesione al 

progetto PON – FSE in oggetto; 

VISTE: Tutte le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON-FSE; 

VISTO: L’Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per il supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per libri di testo e kit scolastici, Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 -2020, Asse I – Istruzione. 

 Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo specifico - 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi” Azione 10.2.2. “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line”; 

VISTA:  La nota del MIUR Prot. n. 27765 del 02/09/2020 di approvazione e pubblicazione delle 

graduatorie definitive relative alle proposte progettuali degli istituti scolastici a seguito dell’Avviso Pubblico 

Prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020; 

VISTA: La lettera MIUR di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/28312 del 10/09/2020, pervenuta a  

questo Istituto nel sistema Sidi, col relativo impegno di spesa pari a Euro 12.941,18=; 

VISTA: La formale assunzione a Bilancio - Esercizio finanziario 2020; 

VISTA: La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 17/12/2019, con la quale è stato approvato il PTOF 

triennale 2019/2022; 

VISTO: Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 17 del 11/04/2019 e successiva modifica approvata sempre dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 64 del 10/09/2020; 

CONSIDERATO: Che a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 

dell’opera pubblica in questione, si rende necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

CONSIDERATO: Altresì che in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione Appaltante; 

CONSIDERATO: Infine che, a seguito di contratto individuale di lavoro stipulato tra il Direttore Generale 

dell’USR per il Piemonte e la Prof.ssa MARTINELLI Marialuisa, in data 30/08/2019, con decorrenza 1° 

settembre 2019, quest’ultima è stata assunta in qualità di Dirigente Scolastico di questo Istituto 

Comprensivo; 

DETERMINA 

 

Di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui all’Avviso pubblico rivolto alle istituzioni 

scolastiche statali – Prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 a valere sui Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” 

Asse I – Istruzione. Fondo Sociale Europeo (FSE) - Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 

on-line”; Sottoazione 10.2.2A. 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
  

 

 

 

/me 

Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituzione Scolastica, a norma dell’art. 10, 

comma 1 del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà inviato al Consiglio di Istituto affinché 

provveda alla presa d’atto e relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 

 

 

 
                                      Il Dirigente Scolastico 

                                    (Prof.ssa Marialuisa MARTINELLI) 
                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                         ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT

